INDICAÇÃO Nº 74/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de poda de árvores no Loteamento Jardim Portugal e nos Bairros Pedra
Branca, Varadouro e Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de poda de árvores no Loteamento Jardim Portugal e nos Bairros Pedra Branca,
Varadouro e Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário pois as árvores estão próximas à rede elétrica e devido
aos ventos os galhos encostam nos fios, trazendo risco à população.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços citados antes que a situação se agrave.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 13 de março de 2024.

JOSIAS BARRETO MENDES

INDICAÇÃO Nº 74/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador